¹ August., *De Opere Monach.*, c. XXII, n. 26. —

² *Ibid.*, c. XXI, n. 27. — ³ Aug., serm. XI, al. XVIII

ex hom. L, n. 1. — ⁴ Chrysost., in *Matth.*, hom. XXXII, al. XXXIII, n. 4. — ⁵ *Ibid.*, n. 5.

primo (a), quia multum debetur sustentatio pauperi Christum imitanti; secundo, quia magis, debetur tanquam pauperi evangelico, Christum evangelizanti, tertio, quia maxime debetur pauperi grato, debitum pro gratia humiliter accipienti, et humiliter supplicanti, quippe cum sit liber ex omnibus, facit se omnium servum. Et hoc est quod dicit Augustinus super illud Psalmistæ¹: *Producens fœnum jumentis*, etc. « *Producens*, inquit, *fœnum*, id est temporalia, *jumentis*, id est prædicatoribus, ut de Evangelio vivant, qui Evangelium annuntiant; et *herbam*, id est temporalia, *servituti hominum*, id est, prædicatoribus servis hominum pro Christo². » Unde Apostolus³: *Cum essem liber ex omnibus, omnium me servum feci*; quæ servitus est ex charitate, quæ facit humiles, qui pro Christo servi hominum fiunt, utilitati fratrum attendentes. Hæc sunt jumenta quibus debetur herba et merces, quia serviunt. De quibus dicitur⁴: *Non alligabis os bovis triturantis*. Et⁵: *Dignus est operarius mercede sua*. Debentur enim prædicatoribus temporalia, quia largiuntur spiritualia. Unde Apostolus⁶: *Si seminavimus vobis spiritualia, non magnum est si vestra carnalia metamus*. Pro quibus dicitur⁷: *Beatus* qui præoccupat vocem perituri, id est⁸, *qui intelligit super egenum et pauperem*. Non enim ita debes agere bovi trituranti, ut mendico transeunti. Illi enim, id est mendico, das quod legitur⁹: *Omni petenti da*; huic etiam non petenti dare debes. Vide ergo ne, si (b) indigeat miles Christi, ut petat, te judicet, id est, damnabilem ostendat. Sicut enim dicitur⁹ de illo, qui te quærit: *Da omni petenti*; sic de eo prædicate, quem tu quærere debes, dicitur: *Desudet elemosyna in manu tua, donec invenias justum cui des*. *Omni petenti* ergo, quicumque sit, da, agnoscens in eo cui des; sed multo magis da servo Dei, militi Christi, etiam non

petenti. » Ex his igitur manifeste apparet, quod in Christi prædicatori, et evangelizatore, mendicare non est vitii, nec culpæ, sed magis perfectionis evangelicæ. Unde rationes, et auctoritates, et exempla concedenda sunt, quæ ad hanc partem inducuntur. Nam si quis impugnare, et improbare velit omnem mendicandi modum in servis Christi, impugnare videtur non tantum ordinem pauperum, verumetiam ipsum Summum Pontificem, qui approbavit hunc vivendi modum; nec etiam tantum ipsum, verumetiam hunc magnum cœtum sanctorum, qui mendicaverunt, videlicet Franciscum, Dominicum, Alexium, Benedictum, et ipsum cuneum Apostolorum, et Prophetarum, nec non et ipsum Dominum Jesum Christum, quem Scriptura non veretur dicere¹⁰ *pauperem et mendicum*: cum majora de ipso dicat, et sentiat fides nostra, scilicet quod pro nobis non tantum pauper et mendicus fuit, propter nostrum exemplum, sed etiam nudatus et vilificatus usque ad abjectionis genus extremum, ut exemplum daret perfecte contemnendi mundum. Postremo, super hæc omnia mala, subverti videtur universus Ecclesiæ status. Sic (c) enim illicitum est per eleemosynarum acceptionem pauperibus Christi accipere amplitudinem et multitudinem possessionum et magnorum reddituum: quis enim ita absurdus est, qui dicat licere alicui accipere talentum auri, et non frustum panis? Quod si hoc verum est, cum universarum ecclesiarum possessiones, tam in religiosis proprietatem habentibus, quam in clericis sæcularibus, habeantur per acceptionem eleemosynarum voluntarie et gratis datarum, videbitur ex hoc subverti status universarum ecclesiarum, si eleemosynas accipere, vel de eleemosynis vivere, seu in parva quantitate, seu in magna, illicitum judicetur, nisi forte quis dicat, quod licitum est accipere, sed non est licitum